
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 943 del 21-10-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACQUISTO BATTERIE ED ELETTRODI PER DAE – CIG Z693826662 –
AGGIUDICATARIO: SIENA MEDICAL SRL DI STEFANO RICCUCCI – RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO: ING. ANDREA CASSERI.
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 310
Proposta del settore n. 674

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RITENUTO necessario provvedere alla manutenzione dei DAE Cardiac Science, mod.
Powerheart, posizionati in Piazza Fabbri, in Piazza della Vittoria e presso i locali della palestra
adiacente la scuola primaria “Alberto Manzi” in Via Torino e quelli della palestra scolastica in
località Vignole, mediante la sostituzione delle batterie e delle coppie di elettrodi;

 
CONSIDERATO che i DAE sono strumenti essenziali per la salvaguardia della vita umana;

 
RITENUTO pertanto urgente provvedere al loro reintegro al fine di mantenerli in perfetta
efficienza ed in linea con le direttive in vigore, procedendo all’affidamento ad un operatore
economico specializzato nel settore per la fornitura di:
- n. 3 coppie di elettrodi per adulti per DAE Powerheart G5;
- n. 3 coppie di elettrodi pediatrici per DAE Powerheart G5;
- n. 1 batteria per DAE Powerheart G5;
- n. 1 batteria per DAE Powerheart G3;

 
VISTE le seguenti offerte economiche:
- Siena Medical di Stefano Riccucci Srl, acquisita al protocollo n. 49872 in data 06/10/2022,
pari a euro 1337,00 oltre IVA 22%;
- Low Cost Service Srl, acquisita al protocollo n. 50550 in data 11/10/2022, pari a euro
1.339,00 oltre IVA 22%;
- CFS Prodotti Medicali Srl, acquisita al protocollo n. 51054 in data 13/10/2022, pari a euro
1.619,00 oltre IVA 22%;

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 1,
comma 2, lettera a) della Legge 120/2020 e dall’art. 51, comma 2, punto 2.1 della Legge
108/2021, che prevede l’affidamento diretto in caso di servizi e forniture di importo inferiore
a euro 139.000,00;

 
VISTA la Legge n. 296 del 27/12/2006, così come modificata dalla Legge n. 145 del
30/12/2018, secondo la quale gli enti locali, per acquisti di beni e servizi di importo pari o
inferiore a euro 5.000,00, non sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

 
VISTO che il preventivo più conveniente per l’Amministrazione Comunale risulta quello
presentato dall’impresa Siena Medical di Stefano Riccucci Srl;

 
ATTESO pertanto di affidare all’impresa Siena Medical di Stefano Riccucci Srl con sede in
Monteriggioni (SI), Via Toscana n. 40, Codice Fiscale/Partita IVA 01507350526, la fornitura
delle coppie di elettrodi e delle batterie, come meglio sopra descritto, per l’importo di euro
1.337,00 oltre IVA 22%, per complessivi euro 1.631,14;
DATO ATTO:
- che la somma di euro 1.631,14 trova copertura finanziaria al capitolo 1061/0 del bilancio di
previsione 2022/2024, annualità 2022;
- che il codice CIG richiesto per il presente affidamento è Z693826662;
- che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed

2/4



accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016;
- di aver eseguito, con esito positivo, la verifica del possesso dei requisiti previsti dall’art. 80
del D. Lgs. 50/2016;
- che il fornitore assumerà tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi
finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
- che le somme spettanti saranno liquidate secondo quanto previsto all’art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;
- che l’esigibilità del debito è riferita all’annualità 2022;
- di aver verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione definitivo 2022/2024 nonché la compatibilità con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato
dalla Legge 145/2018;

 
VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016;
- la Legge 120/2020;
- la Legge 108/2021;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 28/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 28/12/2021 di approvazione del bilancio
di previsione 2022/2024 e dei relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 21/04/2022 di approvazione del PEG – Piano
delle Performance 2022/2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Arch. Alessandro Bertaccini;

 
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di affidare all’impresa Siena Medical di Stefano Riccucci Srl con sede in Monteriggioni (SI),
Via Toscana n. 40, Codice Fiscale/Partita IVA 01507350526, la fornitura dei seguenti beni:
- n. 3 coppie di elettrodi per adulti per DAE Powerheart G5;
- n. 3 coppie di elettrodi pediatrici per DAE Powerheart G5;
- n. 1 batteria per DAE Powerheart G5;
- n. 1 batteria per DAE Powerheart G3;
per l’importo di euro 1.337,00 oltre IVA 22%, per complessivi euro 1.631,14;
3) di impegnare in favore dell’impresa Siena Medical di Stefano Riccucci Srl la somma di
euro 1.631,14 con imputazione finanziaria al capitolo 1061/0 del bilancio di previsione

3/4



2022/2024, annualità 2022;
4) di dare atto che:
- il codice CIG richiesto per il presente affidamento è Z693826662;
- la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016;
- il fornitore assumerà tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi finanziari
conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010;
- le somme spettanti saranno liquidate secondo quanto previsto all’art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;
- l’esigibilità del debito è riferita all’annualità 2022;
- è stato verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione definitivo 2022/2024 nonché la compatibilità con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato
dalla Legge 145/2018;
5) di nominare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Ing. Andrea Casseri del
Servizio Lavori Pubblici.

Data
20-10-2022

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

4/4


